
Cíl: 

Shrnutí:

8 – Františka Ř.
Metodika pro vyučující

představit proměnu vzdělanostní úrovně žen v době socialismu

Během socialismu vrostla vzdělanost žen

Poslechněte si první kapitolu příběhu paní Františky a zaměřte se na její vstup na vysokou školu. 
Čím byl problematický? Na jaké další překážky ve vstupu do vzdělávání mohly ženy v historii narazit?

Diskutujte a zapište si ve skupinách odpovědi. Možné odpovědi: politické důvody, geografi cké (vesnice vs. město), 
fi nanční, „kluci měli přednost před holkama...“ 

Pracujte s následujícími grafy a diskutujte:

  Jak se proměnila vzdělanost žen v průběhu socialismu?

  Vidíte nějakou podobnost ve vaší rodině?

Pro zdůvodnění stavu využijte text Zaměstnanost v době  normalizace:

  Jak se situace změnila k dnešnímu dni? 

  Myslíte, že dnes mají všichni stejnou možnost se vzdělávat?

  Vnímáte, že některým překážkám čelíte nebo budete asi čelit?

EVROPSKÁ UNIE


